
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 15 de Abril de 2016. Ano III Edição nº 484 Pág. 1 / 1 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

032/2016 (PMRC) 
 
Objeto: Aquisição de jogos educativos para atender as 
necessidades das escolas de Ensino Fundamental da 
Rede Pública Municipal de Ensino que ofertam a 
modalidade Educação Especial, e da Divisão Saúde do 
Escolar. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: BOQUINHAS APRENDIZAGEM E 
ASSESSORIA LTDA - ME 
CNPJ: 09.508.047/0001-35 
Valor Total: R$ 770,00 (Setecentos e setenta reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Abril de 2016. 
 
 

Jovadir Blum 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º 

011/2016 – (SAAE) 
 
Favorecido:  Porto Seguro Cia de Seguros Gerais. 
Documentos: CNPJ/MF n.º 61.198.164/0001-60 
Objeto: enovação de seguro de veículos da frota da 
Autarquia, composta por 01 Picape Toyota Bandeirante 
de placa nº AIB-2653, 01 Saveiro CLI 1.6 de placa nº 
AHM-3215, 01 Fiat Strada Fire 1.4 de placa nº ANJ-3770 
e 01 Kombi Standard 1.4 de placa ASE-2168, pelo 
período de 01 (um) ano. 
Unidade:   11.001 
Atividade:   17.512.0017.2081  
Dotação:   3.3.90.39.00.00 
Fonte de Recursos:  1.0076 – Recurso Próprio 
Exercício Corrente 
Despesa:   3.3.90.39.69.00 – Seguros em 
Geral 
Valor: R$ 5.467,74 (cinco mil quatrocentos e sessenta e 
sete reais e setenta e quatro centavos). 
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 

APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 14 de abril de 2016. 
 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-04-15T20:02:38-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




